Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism









■ ■ REMARKAN MARKEN MARKEN MARKEN NA MARKEN

釧路・根室地域における官民の垣根を越えた「共創」を促進

~釧根地区トラック協会ダンプ部会と、初の意見交換会を開催~

釧路開発建設部は、令和6年3月に閣議決定された第9期北海道総合開発計画を推進するため、多様な主体との連携・協働による「共創」に向けた意見交換会を、令和7年6月18日(水)に下記のとおり開催しますので、お知らせします。

なお、意見交換会でのご意見等は、「共創」の取組の検討に活用してまいります。

第9期北海道総合開発計画では、北海道の価値を高めるとともに、地域が直面する様々な課題の解決を図るためには、多様な主体が総力を結集し、分野を越えた連携・協働により、新しい価値を 生み出す取組を進めていくことが重要とされています。

この意見交換会は、地域の方々と意見交換を行い、多様な主体との連携・協働による「共創」を 促進することを目的に開催し、今回は釧根地区トラック協会ダンプ部会と釧路開発建設部の共創に 向けた初めての意見交換会を開催します。

記

日 時 : 令和7年6月18日(水) 14:00~15:00

場 所 : 釧路地方合同庁舎 7階会議室

出席者: 一般社団法人釧根地区トラック協会ダンプ部会

大越 武彦 部会長(丸越運輸株式会社 代表取締役) 天方 實 副部会長(東運輸株式会社 代表取締役) 仁木 久司 副部会長(株式会社仁木工務店 代表取締役) 竹嶋 哲也 副部会長(株式会社中村運輸興業 代表取締役) 渡邉 一慶 副部会長(渡辺運輸株式会社 専務取締役) 野村 和人 一般社団法人釧根地区トラック協会 専務理事

釧路開発建設部 坂部長 ほか

<取材等を希望される報道関係者の方へ>

- ・取材を希望される方は、別紙により6月17日(火)17時までにお申し込み願います。
- 会議は非公開で行いますが、冒頭挨拶まで傍聴及び撮影可能です。

参考:第9期北海道総合開発計画(北海道開発局ホームページ)

https://www.hkd.mlit.go.jp/ky/ki/keikaku/u23dsn0000000fgs.html

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 釧路開発建設部

釧路開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/ks/



取材申込票

釧路開発建設部

広報官 行

FAX:0154-24-6920 または E-Mail:hkd-ks-info@gxb.mlit.go.jp

件名:6月18日(水)釧根地区トラック協会ダンプ部会との意見交換会 取材申込み

下表のとおり申込みます。

会社名(所属)	氏	名	電話番号	備考

※御記入いただいた個人情報については、本件に係る連絡以外での使用はいたしません。

※申込期限:6月17日(火)17:00まで

※希望日の欄には、取材希望日の番号を記載願います。